



Dom Pomocy Społecznej

w Strzebielinku, 84 – 250 Gniewino

tel./fax. (058) 676 – 76 – 90, 676 – 75 – 90

NIP: 588 0014 243 Regon: 001077565, nr konta: Kaszybski Bank Spółdzielczy Oddział Gniewino 43835000044200069520000030

www.strzebielinek.naszdps.pl, e-mail: strzebielinek@post.pl

Strzebielinek, 27.02.2024 r.

AT.332.16.401.24

Szanowni Państwo Uczestnicy postępowania

W odpowiedzi na wniosek potencjalnych Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa kart podarunkowych w formie elektronicznych kart przedpłaconych”, na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

W §3 ust. 11 zapisano „Począwszy od dnia 1 lipca 2024 roku Wykonawca zobligowany jest do udokumentowania transakcji za pomocą faktury ustrukturyzowanej w rozumieniu art. 2 pkt 32a ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług, która zostanie przesłana Zamawiającemu za pośrednictwem Krajowego Systemu eFaktur (dalej KSeF).”

Data obowiązkowego KSeF do tej pory przypadająca na 1 lipca 2024 została odroczone. Jednocześnie jednak, MF nie podało nowego terminu. Nowy termin będzie znany na przełomie kwietnia i maja, po zakończeniu audytu systemu KSeF. Audyt dotyczy przede wszystkim obszaru wydajności systemu KSeF. Warto także zauważyć, że powyższe wynika z informacji przekazanych przez MF na konferencji prasowej. Prawnie i legislacyjnie nie ma jeszcze żadnych zmian w przepisach przesuwających termin 1 lipca. Czyli można powiedzieć, że formalnie on wciąż obowiązuje. Jednocześnie jednak, MF w ramach obecnie prowadzonych konsultacji społecznych w zakresie KSeF zapowiedziało, że nowe przepisy i związana z nimi ścieżka legislacyjna, obejmujące odwołanie 1 lipca i wprowadzenie nowej daty obowiązkowego KSeF (obecnie nieznanej) zostanie zrealizowane do końca czerwca 2024 r. Oczywiście, można sobie wyobrazić, że z powodów politycznych prezydent nie podpisze nowej ustawy. Niemniej jednak, w takiej sytuacji MF rozporządzeniem wprowadzi po prostu powszechne zwolnienie podmiotowe z obowiązku fakturowania poprzez KSeF. Mając na uwadze powyższe, zapisy wskazane w umowie nie powinny być podpisane w takim kształcie jak zaproponowano.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów zgodnie z poniższą propozycją :
11. Począwszy od kiedy Krajowy System eFaktur (dalej KSeF) stanie się obowiązkowym mechanizmem wystawiania faktur, Wykonawca zobligowany jest do udokumentowania transakcji za pomocą faktury ustrukturyzowanej w rozumieniu art. 2 pkt 32a ustawy z dnia 11 marca 2004 roku

- o podatku od towarów i usług (lub przyszłych przepisów wprowadzających fakturę ustrukturyzowaną), która zostanie przesłana Zamawiającemu za pośrednictwem KSeF.
12. Faktura ustrukturyzowana wskazywać powinna następujące informacje: w części Podmiot 2 faktury (dane nabywcy): Powiat Wejherowski, ul. 3 Maja 4, 84-200 Wejherowo, NIP 588-241-79-33,
- natomiast w części Podmiot 3 faktury ustrukturyzowanej Roli 8 tj. JST-Odbiorca: Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku, 84-250 Gniewino, NIP588-00-14-243.
13. Wykonawca prześle wizualizację faktury ustrukturyzowanej oznaczonej kodem QR na adres e-mail Zamawiającego: strzebielinke@post.pl.
14. Strony ustalają, że termin płatności faktury ustrukturyzowanej biegnie od dnia jej wystawienia, w sposób określony w ust. 5 i prawidłowego doręczenia w KSeF.
15. Dla rozstrzygnięcia ewentualnych niejasności, Strony przyjmują, że datą od której należy wystawiać faktury w KSeF nie jest data 1 lipca 2024 tylko data, która zostanie w ciągu 2024 r. zaprezentowana przez Ministerstwo Finansów.

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający w wyraża zgodę na modyfikację zapisów §3 ust. 11 zgodnie z przedstawioną wyżej propozycją

Pytanie nr 2:

W §3 ust. 13 zapisano „13. Wykonawca prześle wizualizację faktury ustrukturyzowanej oznaczonej kodem QR na adres e-mail Zamawiającego: strzebielinke@post.pl.”

Ten ustęp opisuje czynność nieobowiązkową z punktu widzenia KSeF. Obecne i planowane przepisy nie przewidują, że wystawianie wizualizacji z kodem QR dla podmiotów krajowych w sytuacji innej niż tryb awaryjny jest obowiązkowe.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu?

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający w wyraża zgodę na usunięcie tego zapisu.

Pytanie nr 3:

Czy podany w umowie adres e-mail strzebielinke@post.pl jest poprawny?- w naszej ocenie mogła nastąpić literówka w adresie

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający w §3 ust. 13 wzoru umowy – załącznik nr 4 błędnie wpisał adres e-mail, na który Wykonawca prześle wizualizację faktury ustrukturyzowanej oznaczonej kodem QR, właściwy adres e-mail to: strzebielinek@post.pl.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że:

1. na podstawie art. 286 ust. 1 i art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, dokonuję zmiany treści SWZ w zakresie załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy),
2. termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

DYREKTOR
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
w Strzebielinku
Marcin Ledke
mgr Marcin Ledke